



Alessandro Santini

Consulente Internazionale e Diplomatico
santini-consulting-company.org
Santini Consulting Company

+39-347-4739403

✉ santiniconsultingcompany@gmail.com

✉ santiniconsultingcompany@pec.it

PRESENTAZIONE

Mi sono sempre interessato della “cosa pubblica” per la mia città e il mio territorio, per me fare l’Amministratore Pubblico è una missione, un compito al servizio della gente, del più debole, dell’anziano, di chi entrando in Municipio o in un ufficio si sente smarrito, non sa a chi chiedere aiuto e non ottiene mai le giuste risposte e la necessaria assistenza. Chi lavora e serve al pubblico deve essere onorato di farlo, deve essere felice di poter dare, aiutare e risolvere. Amo avere a che fare con tutto ciò che riguarda l’ambiente della diplomazia e dei rapporti internazionali diplomatici, che mi consente di mettere in contatto e a confronto più culture e che mi fa crescere in esperienza e conoscenza. L’educazione della Famiglia è alla base della mia formazione, i valori della Patria, dello Stato, della Religione e della Famiglia sono le mie radici da cui non mi allontano.

FORMAZIONE

- **Diploma di maturità scientifica ad indirizzo linguistico** 1993
Cavanis
- **Corso formativo per addetti ai servizi di controllo attività di intrattenimento e spettacolo** 25 maggio 2013
TecnoAmbiente S.R.L.
- **Corso di formazione per addetti alla prevenzione incendi e gestione delle emergenze** 20 maggio 2013
TecnoAmbiente S.R.L.
- **Corso di formazione per addetti al primo soccorso aziendale** 31 maggio 2013
TecnoAmbiente S.R.L.
- **Corso di form. per titolari di imprese alimentari e responsabili dei piani di autocontrollo** 20 giugno 2013
Studio Quasar
- **Corso per Autista Mezzi di Soccorso** 8 dicembre 2018

ESPERIENZE LAVORATIVE

- **Comitato d’Onore del Premio Coriandolo D’Oro** 2012
Presidente Viareggio
- **Gran Caffè Margherita** 2018
Responsabile Amministrazione e Comunicazione Viareggio
- **La Conchiglia** 2014-2017
Direttore Ristorante Lido di Camaiore
- **New Wind R.S.L.** 2013-2015
Presidente Viareggio
– gestore del bar/ristorante/SPA-Centro Wellness al dicembre 2015
- **Royal House srl** 2018
Socio Fondatore Viareggio
- **Santini Consulting Company S.R.L.S.** 2020 - in corso
Socio Unico Viareggio
– società di consulenza internazionale in ambito commerciale, immobiliare, turistico, culturale, diplomatico e sociale
- **Areonautica Militare Italiana** 1997-1998
Aviere Taranto
– 46° Brigata Aerea Pisa

ABILITAZIONI

- **Mediatore Creditizio** 21 febbraio 2007
Iscrizione all’Albo n. (76121)
- **Agente Immobiliare** 20 agosto 2008
Iscrizione all’Albo Agenti di Affari in mediazione n. (76121)
- **Lingue**
Francesce (B2) - Inglese (A2)
- **Certificato Europeo Informatico** 30 giugno 2021
ECDL
- **Abilitazioni di Guida**
B - C - D

ATTIVITÀ POLITICA

- **Lega Salvini Premier**, Commissario *Novembre 2022*
- **Consiglio Comunale Viareggio** *dal 1^o ottobre 2020*
Capogruppo Lega
 - Eletto in Consiglio Comunale a Viareggio per la Lega - 26 settembre 2020
 - Consigliere Comunale della Lega - gennaio 2019
- **Forza Italia**, Capogruppo in Consiglio Comunale Viareggio *dicembre 2017*
- **Comune di Viareggio**, Coordinatore Comunale *22 aprile 2016 - 09 febbraio 2018*
- **Forza Italia**,
2013-2014 *Consigliere Comunale a Viareggio*
- **CLAP**, Consigliere d Amministrazione *2011 - 2012*
- **Fondazione Carnevale Viareggio**, Presidente *05 luglio 2010 - 02 settembre 2013*
- **ATO2 AcqueNord Toscana**, Consigliere d Amministrazione *2009 - 2010*
- **Popolo della Libertà**, Consigliere Comunale - Capo Gruppo *2008 -2010*
- **Granpremio Città di Camaiore (ciclisti professionisti)**, Presidente *2005 -2007*
- **Comune di Camaiore**, Vice Sindaco *2005 - 2007*
- **Comune di Camaiore** *2002 -2008*
Giunta Comunale
 - Assessore all'Ambiente
 - Assessore al Turismo
- **Alleanza Nazionale**, Capogruppo *2000 -2002*
- **Comune di Camaiore**, Consigliere - Alleanza Nazionale *1998 - 2002*
- **Circoscrizione a Viareggio, "Darsena"**, Consigliere - Alleanza Nazionale *1996 -1998*

APPARIZIONI TELEVISIVE

- **Ciao Darwin**, Puntata nr. 7 della Squadra "Io sò io" *15 aprile 2016*
- **8 Minuti**, Regista Dado Martino, come attore principale.

ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO

- **Gruppo Savoia**, Consiglio direttivo *2024 - in corso*
- **Istituto Nazionale per la Guardia d'Onore alle Reali Tombe del Pantheon** *2018 - in corso*
 - Commissario Provinciale di Lucca
 - Delegato Provinciale di Lucca
 - Ispettore regionale per la Toscana
- **Ordini Dinastici Real Casa di Savoia** *2015 - in corso*
Vicario per la Provincia di Lucca, Pisa e Livorno
- **S.A. Principe Emanuele Filiberto di Savoia** *2023 - in corso*
Consigliere Privato e Portavoce

ONORIFICENZE

- **Croce Rossa Italiana**, Il Tempio della Gentilezza *02 gennaio 2023*
- **Brevetto Sportivo Tedesco**, DOSB Oro *settembre 2021*
- **I.N.G.O.R.T.P.**, Medaglia al Merito di Servizio
- **I.N.G.O.R.T.P.**, Medaglia di Benemerenzza
- **O.D.R.C.S.**, Croce d'Argento al Merito Civile
- **S.M.O.C.**, Cavaliere Ufficiale di Merito *2022*
- **O.D.R.C.S.**, Commendatore dell Ordine Civile
- **Croce Rossa Sammarinese**, Croce di 2^o grado al Merito *2021*
- **O.D.R.C.S.**, Commendatore Ordine Mauriziano *2021*